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Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER BIEDERMANN Richard SN SFV Oschatz 1997 R M 3.14 88078 ja

ECKNER Reiko SN Dresdener FC 1968 R M 5.9999 468503 ja

ENZMANN Jonas SN FC Leipzig 2000 L M 1.122 91306 ja

HÜBNER Nils SN FC Oelsnitz 2008 R M 5.9999 116410 ja

LADEMANN Louis SN FC Leipzig 2005 R M 1.75 112659 ja

MACHT Valentin Jannes SN FC Leipzig 2005 R M 1.141 112658 ja

METZNER Andreas SN USV TU Dresden 1962 R M 3.9 96911 ja

MICHALSKI Christoph SN FC Leipzig 2004 R M 1.38 102602 ja

PETERSEN Bertil SN FC Leipzig 2005 R M 1.74 100668 ja

PETERSEN Ole SN FC Leipzig 2007 R M 2.2 105002 ja

PLISCHKE Dennis SN Fechtclub Radebeul 2005 R M 2.91 100187 ja

REIMER Sascha SN Fechtclub Radebeul 1984 R M 5.9999 95949 ja

RIEPENHAUSEN Lino SN FC Leipzig 2004 R M 5.9999 497921 ja

RÖSELER Felix SN FC Leipzig 2007 R M 2.86 113980 ja

SCHENKE Marco SN Fechtclub Radebeul 2000 R M 3.12 98674 ja

SIMM Ralph SN Dresdener FC 1975 R M 3.17 119067 ja

TETTENBORN Alexander SN FSV Görlitz 2005 R M 1.41 109879 ja

  17 Starter (17 anwesend)
 

HUN NAGY Marton SN FC Leipzig 1986 L M 3.16 16959 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

UKR KALYNKA Zachar SN FC Leipzig 2007 R M 5.9999 499773 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

3 Nationen, 19 Starter (19 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 038 2.0 GER MICHALSKI Christoph SN FC Leipzig M ja

2. 1 041 2.0 GER TETTENBORN Alexander SN FSV Görlitz M ja

3. 1 074 0.0 GER PETERSEN Bertil SN FC Leipzig M ja

4. 1 075 0.0 GER LADEMANN Louis SN FC Leipzig M ja

5. 1 122 0.0 GER ENZMANN Jonas SN FC Leipzig M ja

6. 1 141 0.0 GER MACHT Valentin Jannes SN FC Leipzig M ja

7. 2 002 96.0 GER PETERSEN Ole SN FC Leipzig M ja

8. 2 086 1.0 GER RÖSELER Felix SN FC Leipzig M ja

9. 2 091 1.0 GER PLISCHKE Dennis SN Fechtclub Radebeul M ja

10. 3 009 53.0 GER METZNER Andreas SN USV TU Dresden M ja

11. 3 012 36.0 GER SCHENKE Marco SN Fechtclub Radebeul M ja

12. 3 014 32.0 GER BIEDERMANN Richard SN SFV Oschatz M ja

13. 3 016 28.0 HUN NAGY Marton SN FC Leipzig M ja

14. 3 017 27.0 GER SIMM Ralph SN Dresdener FC M ja

T15. 9 000 0.0 UKR KALYNKA Zachar SN FC Leipzig M ja

T16. 9 000 0.0 GER HÜBNER Nils SN FC Oelsnitz M ja

T17. 9 000 0.0 GER RIEPENHAUSEN Lino SN FC Leipzig M ja

T18. 9 000 0.0 GER REIMER Sascha SN Fechtclub Radebeul M ja

T19. 9 000 0.0 GER ECKNER Reiko SN Dresdener FC M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] Deutsche Rangliste Degen Herren Senior

3 [2022] Deutsche Rangliste Degen Herren U20

4 [2022] Sächsische Rangliste Degen Herren Senior

5 [2022] Sächsische Rangliste Degen Herren U20
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Delegierter der Kommission der Kampfrichtenden

Tom Langhammer/Daniel Reiß

Wettkampfmanager

Olaf Kamratowsky/Rico Fankhänel

Turnierleitung

Olaf Kamratowsky
Rico Fankhänel
Florian Geilhof
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Modus CORRECTION #1

Teilnehmende 19 Teilnehmende

1 Vorrunde
17.06. 14:48

19 Teilnehmende
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
2 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

19 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
17.06. 14:48

32er KO ohne Hoffnungslauf

19 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] Deutsche Rangliste Degen Herren Senior

3 [2022] Deutsche Rangliste Degen Herren U20

4 [2022] Sächsische Rangliste Degen Herren Senior

5 [2022] Sächsische Rangliste Degen Herren U20
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 9

SCHMITZ-HÜBSCH Gregor, GER SN Fechtclub Radebeul

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

BIEDERMANN Richard GER SFV Oschatz 1 4 V V 4 V 3 23 19 0.600 4 2.
MICHALSKI Christoph GER FC Leipzig 2 V V V V4 V 5 24 12 1.000 12 1.
RÖSELER Felix GER FC Leipzig 3 3 2 V V 4 2 19 21 0.400 -2 4.
REIMER Sascha GER Fechtclub Radebeul 4 4 2 3 1 4 0 14 25 0.000 -11 6.
MACHT Valentin Jannes GER FC Leipzig 5 V 2 3 V V4 3 19 17 0.600 2 3.
SIMM Ralph GER Dresdener FC 6 2 2 V V 3 2 17 22 0.400 -5 5.

Runde 2 | Bahn 10

SCHMITZ-HÜBSCH Gregor, GER SN Fechtclub Radebeul

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

LADEMANN Louis GER FC Leipzig 1 1 1 V V V V 4 22 15 0.667 7 3.
PETERSEN Ole GER FC Leipzig 2 V 2 V V4 V V 5 26 12 0.833 14 2.
NAGY Marton HUN FC Leipzig 3 V4 V3 V V V V4 6 26 8 1.000 18 1.
RIEPENHAUSEN Lino GER FC Leipzig 4 1 1 0 2 V 1 1 10 26 0.167 -16 6.
SCHENKE Marco GER Fechtclub Radebeul 5 4 3 1 V V V 3 23 19 0.500 4 4.
ECKNER Reiko GER Dresdener FC 6 0 1 1 1 2 1 0 6 30 0.000 -24 7.
TETTENBORN Alexander GER FSV Görlitz 7 1 3 3 V 1 V 2 18 21 0.333 -3 5.

Runde 3 | Bahn 11

SCHMITZ-HÜBSCH Gregor, GER SN Fechtclub Radebeul

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

PETERSEN Bertil GER FC Leipzig 1 V 2 V 3 V 3 20 19 0.600 1 4.
HÜBNER Nils GER FC Oelsnitz 2 2 1 0 3 3 0 9 25 0.000 -16 6.
KALYNKA Zachar UKR FC Leipzig 3 V V 3 V V 4 23 14 0.800 9 1.
ENZMANN Jonas GER FC Leipzig 4 4 V V 3 V 3 22 16 0.600 6 3.
PLISCHKE Dennis GER Fechtclub Radebeul 5 V V 2 V V4 4 21 17 0.800 4 2.
METZNER Andreas GER USV TU Dresden 6 3 V 4 3 3 1 18 22 0.200 -4 5.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 HUN NAGY Marton FC Leipzig 6 6 26 8 1.000 18 Q

2 GER MICHALSKI Christoph FC Leipzig 5 5 24 12 1.000 12 Q

3 GER PETERSEN Ole FC Leipzig 5 6 26 12 0.833 14 Q

4 UKR KALYNKA Zachar FC Leipzig 4 5 23 14 0.800 9 Q

5 GER PLISCHKE Dennis Fechtclub Radebeul 4 5 21 17 0.800 4 Q

6 GER LADEMANN Louis FC Leipzig 4 6 22 15 0.667 7 Q

7 GER ENZMANN Jonas FC Leipzig 3 5 22 16 0.600 6 Q

8 GER BIEDERMANN Richard SFV Oschatz 3 5 23 19 0.600 4 Q

9 GER MACHT Valentin Jannes FC Leipzig 3 5 19 17 0.600 2 Q

10 GER PETERSEN Bertil FC Leipzig 3 5 20 19 0.600 1 Q

11 GER SCHENKE Marco Fechtclub Radebeul 3 6 23 19 0.500 4 Q

12 GER RÖSELER Felix FC Leipzig 2 5 19 21 0.400 -2 Q

13 GER SIMM Ralph Dresdener FC 2 5 17 22 0.400 -5 Q

14 GER TETTENBORN Alexander FSV Görlitz 2 6 18 21 0.333 -3 Q

15 GER METZNER Andreas USV TU Dresden 1 5 18 22 0.200 -4 Q

16 GER RIEPENHAUSEN Lino FC Leipzig 1 6 10 26 0.167 -16 Q

17 GER REIMER Sascha Fechtclub Radebeul 0 5 14 25 0.000 -11 Q

18 GER HÜBNER Nils FC Oelsnitz 0 5 9 25 0.000 -16 Q

19 GER ECKNER Reiko Dresdener FC 0 6 6 30 0.000 -24 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf



Sächsische Meisterschaft

Weißwasser (GER)
17.06.2023 - 09:00

Fechten
Degen Herren Senior

Einzel

Document ID: FE_FIE_0009.1 17.06.2023 14:48 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Sächsischer Fechtverband e.V. (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Setzliste Direktausscheidung CORRECTION #1

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 HUN NAGY Marton SN FC Leipzig 6 6 26 8 1.000 18

2 GER MICHALSKI Christoph SN FC Leipzig 5 5 24 12 1.000 12

3 GER PETERSEN Ole SN FC Leipzig 5 6 26 12 0.833 14

4 UKR KALYNKA Zachar SN FC Leipzig 4 5 23 14 0.800 9

5 GER PLISCHKE Dennis SN Fechtclub Radebeul 4 5 21 17 0.800 4

6 GER LADEMANN Louis SN FC Leipzig 4 6 22 15 0.667 7

7 GER ENZMANN Jonas SN FC Leipzig 3 5 22 16 0.600 6

8 GER BIEDERMANN Richard SN SFV Oschatz 3 5 23 19 0.600 4

9 GER MACHT Valentin Jannes SN FC Leipzig 3 5 19 17 0.600 2

10 GER PETERSEN Bertil SN FC Leipzig 3 5 20 19 0.600 1

11 GER SCHENKE Marco SN Fechtclub Radebeul 3 6 23 19 0.500 4

12 GER RÖSELER Felix SN FC Leipzig 2 5 19 21 0.400 -2

13 GER SIMM Ralph SN Dresdener FC 2 5 17 22 0.400 -5

14 GER TETTENBORN Alexander SN FSV Görlitz 2 6 18 21 0.333 -3

15 GER METZNER Andreas SN USV TU Dresden 1 5 18 22 0.200 -4

16 GER RIEPENHAUSEN Lino SN FC Leipzig 1 6 10 26 0.167 -16

17 GER REIMER Sascha SN Fechtclub Radebeul 0 5 14 25 0.000 -11

18 GER HÜBNER Nils SN FC Oelsnitz 0 5 9 25 0.000 -16

19 GER ECKNER Reiko SN Dresdener FC 0 6 6 30 0.000 -24
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
NAGY Marton
SN FC Leipzig

HUN  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 12

17
REIMER Sascha
SN Fechtclub Radebeul

GER   V

16
RIEPENHAUSEN Lino
SN FC Leipzig

GER   6

 

 

9
MACHT Valentin Jannes
SN FC Leipzig

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
BIEDERMANN Richard
SN SFV Oschatz

GER  

 

 

5
PLISCHKE Dennis
SN Fechtclub Radebeul

GER  

28 *** Freilos ***  

 

 

21 *** Freilos ***  

12
RÖSELER Felix
SN FC Leipzig

GER  

 

 

13
SIMM Ralph
SN Dresdener FC

GER  

20 *** Freilos ***  

 

 

29 *** Freilos ***  

4
KALYNKA Zachar
SN FC Leipzig

UKR  

 

Bahn 11

NAGY Marton
SN FC Leipzig

HUN   V

REIMER Sascha (17)
SN Fechtclub Radebeul

GER   13

Bahn 11

MACHT Valentin Jannes
SN FC Leipzig

GER   V

BIEDERMANN Richard
SN SFV Oschatz

GER   12

Bahn 10

PLISCHKE Dennis
SN Fechtclub Radebeul

GER   V

RÖSELER Felix
SN FC Leipzig

GER   12

Bahn 10

SIMM Ralph
SN Dresdener FC

GER   13

KALYNKA Zachar
SN FC Leipzig

UKR   V 14

Bahn 8

NAGY Marton
SN FC Leipzig

HUN   V

MACHT Valentin Jannes (9)
SN FC Leipzig

GER   11

R: RÖSELER Sylke (GER)

Bahn 10

PLISCHKE Dennis
SN Fechtclub Radebeul

GER   V

KALYNKA Zachar
SN FC Leipzig

UKR   14

R: HÄRTEL Erik (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
PETERSEN Ole
SN FC Leipzig

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 12

19
ECKNER Reiko
SN Dresdener FC

GER   5

14
TETTENBORN Alexander
SN FSV Görlitz

GER   V

 

 

11
SCHENKE Marco
SN Fechtclub Radebeul

GER  

22 *** Freilos ***  

 

 

27 *** Freilos ***  

6
LADEMANN Louis
SN FC Leipzig

GER  

 

 

7
ENZMANN Jonas
SN FC Leipzig

GER  

26 *** Freilos ***  

 

 

23 *** Freilos ***  

10
PETERSEN Bertil
SN FC Leipzig

GER  

 

  Bahn 11

15
METZNER Andreas
SN USV TU Dresden

GER   V

18
HÜBNER Nils
SN FC Oelsnitz

GER   9

 

 

31 *** Freilos ***  

2
MICHALSKI Christoph
SN FC Leipzig

GER  

 

Bahn 12

PETERSEN Ole
SN FC Leipzig

GER   V

TETTENBORN Alexander
SN FSV Görlitz

GER   13

Bahn 9

SCHENKE Marco
SN Fechtclub Radebeul

GER   13

LADEMANN Louis
SN FC Leipzig

GER   V

Bahn 9

ENZMANN Jonas
SN FC Leipzig

GER   V

PETERSEN Bertil
SN FC Leipzig

GER   9

Bahn 12

METZNER Andreas
SN USV TU Dresden

GER   V

MICHALSKI Christoph
SN FC Leipzig

GER   10

Bahn 8

PETERSEN Ole
SN FC Leipzig

GER   V

LADEMANN Louis
SN FC Leipzig

GER   10

R: RÖSELER Sylke (GER)

Bahn 10

ENZMANN Jonas
SN FC Leipzig

GER   V

METZNER Andreas (15)
SN USV TU Dresden

GER   8

R: HÄRTEL Erik (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 11

1
NAGY Marton
SN FC Leipzig

HUN   V 12

4
PLISCHKE Dennis (5)
SN Fechtclub Radebeul

GER   11

 

  Bahn 10

3
PETERSEN Ole
SN FC Leipzig

GER   V 13

2
ENZMANN Jonas (7)
SN FC Leipzig

GER   9

 

Bahn 10

NAGY Marton
SN FC Leipzig

HUN   6

PETERSEN Ole (3)
SN FC Leipzig

GER   V 7

R: HÄRTEL Erik (GER)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER PETERSEN Ole SN FC Leipzig 2007

2 HUN NAGY Marton SN FC Leipzig 1986

3 GER PLISCHKE Dennis SN Fechtclub Radebeul 2005

3 GER ENZMANN Jonas SN FC Leipzig 2000

8er Tableau

5 UKR KALYNKA Zachar SN FC Leipzig 2007

6 GER LADEMANN Louis SN FC Leipzig 2005

7 GER MACHT Valentin Jannes SN FC Leipzig 2005

8 GER METZNER Andreas SN USV TU Dresden 1962

16er Tableau

9 GER MICHALSKI Christoph SN FC Leipzig 2004

10 GER BIEDERMANN Richard SN SFV Oschatz 1997

11 GER PETERSEN Bertil SN FC Leipzig 2005

12 GER SCHENKE Marco SN Fechtclub Radebeul 2000

13 GER RÖSELER Felix SN FC Leipzig 2007

14 GER SIMM Ralph SN Dresdener FC 1975

15 GER TETTENBORN Alexander SN FSV Görlitz 2005

16 GER REIMER Sascha SN Fechtclub Radebeul 1984

32er Tableau

17 GER RIEPENHAUSEN Lino SN FC Leipzig 2004

18 GER HÜBNER Nils SN FC Oelsnitz 2008

19 GER ECKNER Reiko SN Dresdener FC 1968
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsA B H I K Ref Vid Ass

GER MIELKE Lisa Marie 0 0 0

JIRMANN Mathilde 0 0 0

RÖSELER Sylke 2 2 0 0

E STUMPF Max 0 0 0

HÄRTEL Erik 2 1 3 0 0

PERL Marie 0 0 0

CN HAMPO Ole 0 0 0

7 Kampfrichtende
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Medaillengewinner CORRECTION #1

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER PETERSEN Ole SN FC Leipzig 2007

Silber HUN NAGY Marton SN FC Leipzig 1986

Bronze GER ENZMANN Jonas SN FC Leipzig 2000

Bronze GER PLISCHKE Dennis SN Fechtclub Radebeul 2005


